
Kõigi maade proletaarlased, ühinege! ISSN 0235—0300

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TE
3, märts 1989 Nr. 9 }887j 24. aastakäik

SISUKORD

i
92. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasusta­

mise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

93. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuse tegemise kohta 
NSV Liidu rahvasaadikute valimiste rahvuslik-territoriaalse Kingissepa 
valimisringkonna nr. 466 ringkonnakomisjoni koosseisus.

94. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus metropoliit Aleksiuse 
autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Il

95. EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühin­
gute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee määrus põllumajandustöötajate 
sotsialistliku võistluse korraldamise kohta

96. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. V. Mjakonkova autasustamise kohta.

97. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Kaldmetsa autasustamise kohta.

98. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Averjanovi autasustamise kohta.

99. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. J. Kütsen autasustamise kohta.



100. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. Ü. Saame autasustamise kohta.

101. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus rahvamalevlaste autasustamise kohta.

102. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus toitlustamise ja ravimite kulunor­
mide kohta vanurite ja invaliidide internaatkodudes.

103. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV keeleseaduse kehtesta- 
tamisega seotud esmaste abinõude kohta.

104. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. A. Marani kohta.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu noorsookomisjonis.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Q *% Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au»
s dt ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last 

II järgu ordeniga «Ema au»
Paide rajoon

1. Kink, Eevi Mardi t. — «Kalevipoja» kolhoosi liige.
Viljandi rajoon

2. T i n t s, Elle Elvu t. — tööline Lahmuse sovhoosis.
B. Emasid, kes õn sünnitanud, ja kasvatanud

seitse last
III j ärgu ordeniga «Ema au»

Pärnu rajoon
1. Vaher, Ene Georgi t. — tööline Sindi sovhoosis.

Viljandi rajoon
2. Kai d, Ester Arturi t. — tööline Paistu külanõukogus.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Tartu rajoon

1. К Olberg, Airis Olaf! t. — tööline Ülenurme külanõukogus.
Viljandi rajoon

2. Kiis, Ellen Aleksandri t. — Kolga-Jaani kolhoosi liige.
3. Meltsas, Sinaida Aleksandri t. — tööline Kamara sovhoosis.

Võru rajoon
4. Kuuseor g, Helle Viktori t. — Lasva kolhoosi liige.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Kingissepa rajoon

1. Nõm m, Mare Pauli t. — «Saare Töölise» kolhoosi liige.
Kohtla-Järve rajoon

2. Pärnaste, Nadežda Endli t. — «Oktoobri» kolhoosi liige.
3. Ts j upa, Ljubov Dmitri t. — tööline Erra sovhoosis.

Narva linn
4. Pik а 1 e v a, Valentina Vladimiri t. — tööline.

Põlva rajoon
5. Rinne, Ene Edmund! t. — E. Vilde nimelise kolhoosi liige.
6. V a h e r, Eve J о anni t. — Kanepi kolhoosi liige.



Pärnu rajoon
7. Keskpaik, Meeri Reinu t. — teenistuja Vändra katsesovhoosis.
8. V i i к о v, Maie Villemi t. — tööline Häädemeeste külanõukogus.

Rapla rajoon
9. Burmeister, Aili Johannese t. — V. I. Lenini nimelise kolhoosi 

liige.
10. Põder, Niina Aleksandri t. — teenistuja Rapla alevis.
11. Vesa o, Zenni Leonhardi t. — tööline Märjamaa sovhoosis.

Tartu linn
12. N aadel, Zinaida Aleksandri t. — teenistuja.

Tartu rajoon
13. P a u, Kadri Jüri t. — tööline Nõo külanõukogus.

Valga rajoon
14. А 11 e r, Kiina Endli t. — Sangaste kolhoosi liige.
15. Galeznik, Nadežda Aleksandri t. — teenistuja Valga linnas.
16. Tuvi, Nadežda Efimi t. — Sangaste kolhoosi liige.

Viljandi rajoon
17. Hallik, Õnne Herbert! t. — koduperenaine Tarvastu külanõukogus.
18. Lips, Lii Ansoni t. — tööline Viljandi näidissovhoosis.
19. N om ni, Evi Augusti t. — tööline Oisu Sovhoostehnikumis.
20. Olev, Luule Vambola t. — tööline Pärsti külanõukogus.
21. Väljatagu, Ludmilla Nikolai t. — tööline Kamara sovhoosis.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 17. veebruaril 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
0 Muudatuse tegemise kohta NSV Liidu rahvasaadikute valimiste
s J rahvusi к-territoriaalse Kingissepa valimisringkonna nr. 466 

ringkcnnakomisj oni koosseisus
Arvestades ALMAVÜ Kingissepa Rajoonikomitee presiidiumi 

1989. aasta 24. jaanuari otsusega Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 
otsustab:

1. Vabastada Roman Viktori p. Sokolovski NSV Liidu rahva­
saadikute valimiste rahvuslik-territoriaalse Kingissepa valimisringkonna 
nr. 466 ringkonnakomisj oni liikme kohustest.

2. Kinnitada NSV Liidu rahvasaadikute valimiste rahvuslik-territo­
riaalse Kingissepa valimisringkonna nr. 466 ringkonnakomisj oni liikmeks 
Vladimir Borisi p. Ljubimov, teenistuja — ALMAVÜ Kingissepa 
Rajoonikomitee presiidiumi poolt.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 17. veebruaril 1989.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Metropoliit Aleksiuse autasustamise kohta 
nõukogu Presiidiumi aukirjaga

Eesti NSV Ülem-

Aktiivse rahvusvahelise tegevuse eest nõukogude rahupoliitika pro­
pageerimisel autasustada Vene Õigeusu Kiriku Tallinna Piiskopkonna va­
litsejat, Leningradi ja Novgorodi metropoliiti А 1 e к s i us t (Aleksei Mih­
haili p. Ridigeri) Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. veebruaril 1989.

И

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU,

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU JA 
ELKNÜ KESKKOMITEE MÄÄRUS

q g Põllumajandustöötajate sotsialistliku võistluse korraldamise
У >■ kohta

Põllumajandustöötajate sotsialistliku võistluse korralduse edasiseks 
täiustamiseks EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu ja ELKNU Keskkomitee määravad:

1. Asutada EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee rändpunalipud, mis 
antakse:

1) taime- ja loomakasvatussaaduste tootmise ja kokkuostu suurenda­
miseks peetava rajoonide sotsialistliku võistluse aastakokkuvõtete põhjal 
ja kolm rahalist preemiat, sealhulgas üks esimene preemia 10 OOG rubla, 
üks teine preemia 8000 rubla ja üks kolmas preemia 6000 rubla;

2) taime- ja loomakasvatussaaduste tootmise ja kokkuostu suurenda­
miseks peetava sovhooside ja kolhooside sotsialistliku võistluse aastakok­
kuvõtete põhjal ja kakskümmend neli rahalist preemiat, sealhulgas neli 
esimest, kaheksa teist ja kaksteist kolmandat rahalist preemiat;

3) kvaliteetsete kiulinasaaduste tootmise ja kokkuostu suurenda­
miseks peelava rajoonide sotsialistliku võistluse aastakokkuvõtete põh­
jal, sealhulgas üks rahaline preemia 2500 rubla.

2. Asutada:
1) kolm rahalist preemiat linakasvatussovhooside ja -kolhooside pre­

meerimiseks, kes õn tulnud kvaliteetsete kiulinasaaduste tootmise ja kok­
kuostu suurendamiseks peetava sotsialistliku võistluse võitjaks aastakok­
kuvõtete põhjal, sealhulgas üks esimene, üks teine ja üks kolmas rahaline 
preemia;



2) kolm rahalist preemiat rajoonide premeerimiseks, kes õn saavuta­
nud parimaid tulemusi teravilja kogutoodangu suurendamise alases sot­
sialistlikus võistluses, sealhulgas üks esimene preemia 5000 rubla, üks 
teine preemia 4000 rubla ja üks kolmas preemia 3000 rubla;

3) kolm rahalist preemiat rajoonide agrotööstuskoondiste premeeri­
miseks, kes õn saavutanud parimaid tulemusi sotsialistlikus võistluses põl­
lumajandus tehnika õigeaegsel ning kvaliteetsel ettevalmistamisel põllu- 
majandustööde hooajaks ning efektiivsel kasutamisel, sealhulgas üks esi­
mene preemia 2000 rubla, üks teine preemia 1500 rubla ja üks kolmas 
preemia 1000 rubla.

3. Asutada ENSV Agrotööstuskomitee ja Agrotööstustöötajate Ameti­
ühingu Eesti Vabariikliku Komitee rändpunalipp:

maaparandusvalitsuste sotsialistliku võistluse aastakokkuvõtete põh­
jal ja rahaline preemia 1500 rubla.

4. Kehtestada, et:
1) majanditevahelisest teraviljakultuuride, seemneheina, kartulikas- 

valuse ning sügisese mullaharimise alasest sotsialistlikust võistlusest, sa­
muti osakondade, farmide, brigaadide ning mehhaniseeritud töögruppide 
vahelisest sotsialistlikust võistlusest tehakse kokkuvõtteid rajoonides, 
kusjuures võistluse võitjaks tulnud kollektiivide premeerimiseks eralda­
tavad summad antakse vabariigi eelarvest rajoonide agrotööstuskoondiste 
käsutusse vastavalt lisale nr. 1;

2) rajoone ning sovhooside ja kolhooside kollektiive, kes õn saavuta­
nud esimese, teise ja kolmanda koha käesoleva määruse punktis 1 ja 
punkti 2 alapunktis 1 märgitud sotsialistlikus võistluses, autasustatakse 
EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühin­
gute Nõukogu ja ELKNU Keskkomitee aukirjaga;

3) ettevõtete ja organisatsioonide kollektiive, kes õn saavutanud esi­
mese, teise ja kolmanda koha käesoleva määruse punkti 2 alapunktides 
2 ja 3 ja punktis 3 märgitud sotsialistlikus võistluses, autasustatakse ENSV 
Agrotööstuskomitee ja Agrotööstustöötajate Ametiühingu Eesti Vaba­
riikliku Komitee aukirjaga;

4) rahalisi preemiaid makstakse rajoonidele, rajoonide agrotööstus­
koondistele, sovhooside ja kolhooside ning maaparandusvalitsuste kollek­
tiividele vabariiklikust eelarvest.

Kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele riiklikele põllumajandusette- 
võtetele makstavate preemiate suurus määratakse kindlaks olenevalt vas­
tava majandi aasta keskmisest töötajate arvust vastavalt lisale nr. 2;

5) rajoonidele määratavatest rahalistest preemiatest tuleb vähemalt 
85 protsenti suunata sotsialistliku võistluse eesrindlaste premeerimiseks. 
Rahaliste preemiate ülejäänud osa kasutatakse partei-, nõukogude, ameti­
ühingu- ja komsomoliorganite ning rahvakontrolliorganite töötajate pre­
meerimiseks. Nimetatud töötajatele makstav preemiasumma ei tohi üle­
tada 40 protsenti nende ametipalgast.

Rajoonidele määratud rahalised preemiad jaotatakse EKP rajooniko­
mitee büroo, rajooni täitevkomitee, agrotööstustöötajate ametiühingu ra­
joonikomitee ja ELKNÜ rajoonikomitee ühise otsusega.



EKP rajoonikomiteede esimesi sekretäre, rajoonide täitevkomiteede 
esimehi, agrotööstustöötajate ametiühingu rajoonikomiteede esimehi ning 
ELKNÜ rajoonikomiteede esimesi sekretäre premeeritakse EKP Keskko­
mitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
ja ELKNÜ Keskkomitee otsusel.

5. EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ame­
tiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee rändpunalippe annavad põl­
lumajandustöötajate sotsialistliku võistluse võitjatele EKP Keskkomitee 
ülesandel kätte partei-, nõukogude, ametiühingu- ja komsomoliorganite 
juhtivad töötajad kollektiivide pidulikel koosolekutel.

6. Kinnitada juurdelisatud «Põllumajandustöötajate sotsialistliku 
võistluse võitjatele EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Ees­
ti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee rändpunalippude 
ja aukirjade ning rahaliste preemiate määramise tingimused».

7. Vabariiklike ja raj ooniajalehtede toimetustel ning ENSV Riiklikul 
Televisiooni- ja Raadiokomiteel süstemaatiliselt valgustada sotsialistliku 
võistluse kulgu ajakirjanduses, raadios ja televisioonis.

8. Tunnistada kehtetuks alates 1. jaanuarist 1989. a. EKP Keskkomi­
tee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
ja ELKNÜ Keskkomitee 3. veebruari 1987. a. määruse nr. 43 «Põllumajan­
dustöötajate sotsialistliku võistluse korralduse edasise täiustamise kohta»- 
(ENSV Teataja 1987, nr. 6, art. 73) punktid 1—9.

EKP Keskkomitee Eesti NSV Eesti NSV ELKNÜ
sekretär Ministrite Nõukogu Ametiühingute Keskkomitee

V. VÄLJAS
esimees

I. TOOME
Nõukogu sekretär 

L. VESKIMÄE
sekretär 

U. LAANEM

Tallinn, 31. jaanuaril 1989. Nr. 46.



Lisa nr. 1
EKP Keskkomitee, Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu ja 

ELKNÜ Keskkomitee
31. jaanuari 1989. a. määruse nr. 46 juurde

Summad, mis eraldatakse vabariiklikust eelarvest 
rajoonide agrotööstuskoondistele sotsialistliku võistluse 

võitjaks tulnud kollektiivide premeerimiseks

(rublades)

Haapsalu — 3200
Harju — 8000
Hiiumaa — 800
Jõgeva — 5600
Kingissepa — 4000
Kohtla-Järve — 3200
Paide — 6400
Pärnu — 6400
Põlva — 4800
Rakvere — 8000
Rapla — 4800
Tartu — 8000
Valga — 4000
Viljandi — 8000
Võru — 4800



Lisa nr. 2
EKP Keskkomitee, Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu ja 

ELKNÜ Keskkomitee
31. jaanuari 1989. a. määruse nr. 46 juurde

Sotsialistlikus võistluses võitjaks tulnud kolhoosidele, 
sovhoosidele ja teistele riiklikele palluma j andusettevõtetele 

antavate preemiate skaala

Preemia suurus Preemiate suurendamine 100
(rublades) inimese kohta üle lahtris 1

Töötajate näidatud töötajate arvu
arv

esimene
preemia

teine
preemia

kolmas
preemia

esimene
preemia

teme
preemia

kolmas
preemia

100 1000 750 500 740 580 400

250 2100 1600 1100 600 430 280

500 3600 2700 1800 700 520 350
750 5400 4000 2700 660 500 330

1000 7000 5300 3500 630 470 320
1500 10200 7600 5100 560 410 280
2000 13000 9700 6500 540 400 270
2500 15700 11700 7800 520 400 260

Märkus:

EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ameti­
ühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee rändpunalipu määramisel suu­
rendatakse esimese rahalise preemia määra 25 protsenti.



Sotsialistlikus võistluses võitjaks tulnud 
brigaadide, osakondade ja farmide kollektiividele antavate 

preemiate skaala

Brigaadi, osakonna ja farmi Preemia suurus
kogutoodangu maksumus (rublades)

(tuh. rbl.)

50 300
50—ICO 400

,100—200 500
200—400 600
400—500 700
üle 500 800

Kinnitatud 
EKP Keskkomitee, Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu ja 

ELKNÜ Keskkomitee 
31. jaanuari 1989. a. määrusega nr. 46

Põllumajandustöötajate sotsialistliku võistluse võitjatele 
EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 

Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee 
rändpunalippude ja aukirjade ning rahaliste preemiate 

määramise tingimused
1. EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 

Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee rändpunalippude ja 
aukirjade ning rahaliste preemiate määramisel taime- ja loomakasvatus­
saaduste tootmise ja kokkuostu suurendamiseks peetavas sotsialistlikus 
võistluses võitjaks tulnud rajoonidele,'kolhoosidele ja sovhoosidele aas- 
takokkuvõtete põhjal õn põhikriteeriumiks järgmiste näitajate täitmine:

1) põllumajandussaaduste riikliku tellimuse täitmine rajooni poolt;
2) realiseeritud toodangu rentaabluse tõus eelmise aastaga võrreldes;
3) põllumajandussaaduste riigile müügi kontraheerimislepingute 

täitmine majandite poolt.
Rajooni või majandi koha kindlaksmääramisel sotsialistlikus võist­

luses arvestatakse:
majandustegevuse tulemuslikkust (hinnatakse majandusliku efektiiv­

suse koefitsiendi alusel);
realiseeritud põllumajandussaaduste mahtu teraviljaühikutes ting- 

maa ühe hektari kohta (ilma ostusöödata);
elamute ning kultuuri-, olme- ja looduskaitseobjektide ehitamise plaa­

nide täitmist.
2. EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ame­

tiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee rändpunalipp ja aukiri ning 
rahaline preemia kvaliteetsete kiulinasaaduste tootmise ja kokkuostu suu­



rendamiseks peetavas rajoonide sotsialistlikus võistluses määratakse ra­
joonile, kes õn saavutanud järgmisi näitajaid:

1) täitnud ja ületanud kvaliteetsete kiulinasaaduste kokkuostu plaani;
2) varustanud rajooni linäkasvatussovhoose ja -kolhoose kvaliteetset 

linakiudu andvate suure saagikusega kiulinasortide seemnega.
3. EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 

Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee aukirjad ja rahalised 
preemiad määratakse parimatele linäkasvatussovhoosidele ja -kolhoosi­
dele, kes õn kvaliteetsete kiulinasaaduste tootmise ja kokkuostu suuren­
damiseks peetavas kolhooside ja sovhooside sotsialistlikus võistluses:

1) täitnud ja ületanud linakiu ja linaseemne riigile müügi lepingud;
2) saanud linapõldude igalt hektarilt suurima linakiu- (ümberarvesta­

tult) ja linaseemnesaagi;
3) müünud riigile linapõldude ühe hektari kohta kõige kõrgema kva­

liteediga linasaaausi, arvestades linaseemne salvestamise plaani täitmist.
4. Teraviljakultuuride kogusaagi suurendamiseks peetava sotsialist­

liku võistluse võitjaks tulnud rajoonid määratakse kindlaks rajoonide 
hulgast, kes täitsid:

1) teravilja kogusaagi aastaplaani (aidakaalus);
2) rukki riikliku tellimuse 1. novembriks.
Esimene, teine ja kolmas koht, EKP Keskkomitee, Eesti NSV Minist­

rite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee 
aukirjad ja vastavad rahalised preemiad määratakse rajoonidele, kus kõi­
ge rohkem suurenes teravilja kogusaak eelmise viisaastaku keskmisega 
võrreldes.

5. Sotsialistliku võistluse võitjateks ei tunnistata rajoone, kolhoose, 
sovhoose, ettevõtteid ja organisatsioone, kui nende tegevuses töökaitse ja 
-distsipliini alal oli puudusi, mis põhjustasid tootmises surmaga lõppenud 
tööõnnetusi, või kui neil esines juurdekirjutusi aruandluses.

Sotsialistliku võistluse kokkuvõtete tegemisel arvestatakse erakor­
raliste ilmastikutingimustega, kui need olid ühe või teise taimekasvatus- 
saaduse varumise plaani või riikliku tellimuse täitmatajätmise põhjusteks.

6. ENSV Agrotööstuskomitee ja Agrotööstustöötajate Ametiühingu 
Eesti Vabariiklik Komitee esitavad järgmise aasta 10. märtsiks Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogule ettepanekud EKP Keskkomitee, Eesti NSV Mi­
nistrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskko­
mitee rändpunalippude ja aukirjade ning rahaliste preemiate määramise 
kohta rajoonidele, sovhoosidele ja kolhoosidele, kes õn aastakokkuvõtete 
põhjal saavutanud parimaid tulemusi taime- ja loomakasvatussaaduste 
tootmise ja kokkuostu suurendamiseks ning kvaliteetsete kiulinasaaduste 
tootmise ja kokkuostu suurendamiseks peetavas sotsialistlikus võistluses.

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu esitab oma ettepanekud nimeta­
tud liiki sotsialistliku võistluse võitjate kohta EKP Keskkomiteele ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogule ühe nädala jooksul pärast vastavate ettepane­
kute saamist ENSV Agrotööstuskomiteelt ja Agrotööstustöötaj ate Ameti­
ühingu Eesti Vabariiklikult Komiteelt.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

9 6 Sm„ V. Mjakonkova autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse tööstus- 
osakonna juhataja esimest asetäitjat Valentina Rihard! t. Mj akonko- 
v a t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

I. TOOME M. PEDAK
Tallinn, 15. veebruaril 1989. Nr. 66.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

9 Ц Sm, A. Raidmetsa autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse tööstus­
osakond juhataja asetäitjat Aivo Augusti p. Kaldmetsa Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

I. TOOME M. PEDAK
Tallinn, 15. veebruaril 1989. Nr. 67.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

98 Sm- A. Averjapovi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust autasustada NSVL Merelaevanduse Ministeeriumi Tallinna Merekoo­
li ülema asetäitjat Aleksander Dimitri p. Averj anovit Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

I. TOOME M. PEDAK
Tallinn, 15. veebruaril 1989. Nr. 68.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

^ Sm. J. Kutser! autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse maian- 
dusvalitsuse juhataja asetäitjat Jaan Antoni p. Kutser it Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

I. TOOME M. PEDAK

Tallinn, 17. veebruaril 1989. Nr. 74.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

100 Sm. Ü. Saame autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 

elust autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse pearaa­
matupidajat Ulo Johannese p. Sa amet Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

I. TOOME M. PEDAK

Tallinn, 17. veebruaril 1989. Nr. 75.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

10 | Rahvamalevlaste autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Aktiivse töö eest avaliku korra kaitsel autasustada Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi 
rahvamai evlasi:
De r ž i 1 o, Bogdan Mihhaili p. — V. Klementi nim. Tallinna Õmblus- 

tootmiskoondise transporditööline, Tallinna Linna Vabatahtlike Rah­
vamalevate Staabi liige, vabatahtliku rahvamaleva komandör.



Haukamägi, Jaan Feodori p. — Jõgeva Autobaasi instruktor, ühis­
kondlik autoinspektor, vabatahtliku rahvamaleva komandör.

Kronberg, Albert Karli p. — tootmiskoondise «Vasar» remondilukk­
sepp, vabatahtliku rahvamaleva grupi komandör.

Miljukovski, Viktor Jakovi p. — tehase «Ilmarine» tsiviilkaitse 
staabi ülem, vabatahtliku rahvamaleva komandör.

M о к e j e v, Boris Nikolai p. — Balti Laevaremonditehase jaoskonna­
ülem, vabatahtliku rahvamaleva komandör.

Moltšanov, Ivan Pjotri p. — Kohtla-Järve Soojuselektrijaama insener, 
vabatahtliku rahvamaleva liige.

Simson, Ilmar Juhani p. — Põlva Kolhooside Ehituskontor! meister, 
vabatahtliku rahvamaleva liige.

Starovoitov, Nikolai Ivani p. — Tartu Kontrollaparatuuri Tehase 
automaaditööline, vabatahtliku rahvamaleva liige.

Suvorov, Aleksandr Ivani p. — Kohtla-Järve Ehitustrusti Ehitusvalit- 
suse nr. 2 meister, vabatahtliku rahvamaleva grupikomandör.

Suiga, Pjotr Jossifi p. — Narva Linna Täitevkomitee vabatahtliku rah­
vamaleva instruktor.

T õ 1 e s, Arkadi Borisi p. — Autotranspordikoondise «Tallinna Autoveod» 
arvestus- ja broneerimisinspektor, vabatahtliku rahvamaleva rajooni- 
staabi liige, mikrorajooni staabiülema asetäitja, vabatahtliku rahva­
maleva komandör.

Tõnis, Lembit Martõni p. — Tudulinna Küla Täitevkomitee esimees, 
vabatahtliku rahvamaleva liige.

U 1 p, Ilmar Martini p. — Tartu Lihakombinaadi direktor, vabatahtliku 
rahvamaleva liige.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu

Tallinn, 21. veebruaril 1989. Nr. 82.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Toitlustamise ja ravimite kulunormide kohta vanurite ja inva- 
k\i £r liiclide internaaikodudes

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 21. detsembri 1988. a. mää­
rusele nr. 1441 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, 
et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 21. detsembri 1988. a. määrusega nr. 1441 
kehtestati 1. jaanuarist 1989. a.:

toitlustamise arvestuslikud rahalised kulunormid vanurite ja täiskas­
vanud invaliidide internaatkodudes, invaliidide internaatkutsekoolides ja 
-tehnikumides 1 rubla 50 kopikat inimese kohta päevas I kaubandusvöön-

esimees
I. TOOME

esimees
M. PEDAK



dis, 1 rubla 60 kopikat II kaubandusvööndis ja 1 rubla 70 kopikat III kau- 
bandusvööndis, Kaug-Põhja piirkondades ja nendega võrdsustatud paik­
kondades asuvates samades asutustes aga 2 rubla 20 kopikat inimese koh­
ta päevas;

ravimite soetamise arvestuslikud rahalised kulunormid vanurite ja 
täiskasvanud invaliidide internaatkodudes ning invaliidide internaatkutse- 
koolides ja -tehnikumides 26 kopikat inimese kohta päevas.

2. Kinnitada toiduainete juurdelisatud kulunormid* vanurite ja täis­
kasvanud invaliidide internaatkodudes, invaliidide internaatkutsekoolides 
ja -tehnikumides.

3. Tunnistada kehtetuks:
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. novembri 1985. a. määruse nr. 585 

«Vanurite ja invaliidide internaatkodudes toitlustusele, ravimitele ja muu­
dele vajadustele ettenähtud kulude normide kohta» punkti 1 alapunkti 1 
teine ja kolmas lõik ravimite soetamise rahaliste kulunormide osas 
vanurite ja täiskasvanud invaliidide internaatkodudes ning invaliidide in­
ternaatkutsekoolides ja -tehnikumides ja alapunkt 2;

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 4. märtsi 1986. a. korraldus nr. 90-k.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 1. veebruaril 1989. Nr. 53.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

| g% Eesti NSV keeleseaduse kehtestamisega seotud esmaste abi- 
iv/ nõude kohta

Eesti NSV keeleseaduse kehtestamisega seotud tingimuste loomiseks 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
linnade ja rajoonide täitevkomiteedel, ettevõtetel, asutustel ja organisat­
sioonidel:

1) koostada hiljemalt 1. maiks 1989. a. Eesti NSV keeleseaduse pa­
ragrahvist 4 tulenevalt oma süsteemi ettevõtete, asutuste või organisat­
sioonide erialade ja ametikohtade loetelu, kus töötamisel õn nõutav eesti, 
vene ja muude keelte oskus;

2) tagada koos ENSV Teaduste Akadeemia Keele ja Kirjanduse Ins­
tituudiga vastavatele töötajatekategooriatele esitatavate konkreetsete kee­
leoskusnõuete väljatöötamine ja kinnitamiseks esitamine Eesti NSV Mi­
nistrite Nõukogu poolt kindlaksmääratavas korras hiljemalt 1. juuniks 
1989. a.

* Välja jäetud, kuna ei ole üldise tähtsusega.



ENSV Riiklikul Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteel abistada Eesti NSV 
ministeeriume, riiklikke komiteesid ja keskasutusi, linnade ja rajoonide 
täitevkomiteesid ning ettevõtteid, asutusi ja organisatsioone käesolevas 
punktis ettenähtud ülesannete täitmisel.

2. ENSV Riiklikul Hariduskomiteel:
1) selgitada hiljemalt 1. märtsiks 1989. a. koos linnade ja rajoonide 

täitevkomiteedega välja spetsialistid, kes oleksid võimelised õpetama täis­
kasvanuile eesti keelt ja sooviksid seda teha vastavatel kursustel;

2) korraldada kuni 1. septembrini 1989. a. spetsialistidele, kes õpeta­
vad või hakkavad õpetama eesti keelt nii õppeasutustes kui kä kursustel, 
täiendusõpe tagamaks nende ettevalmistamine tööks 1989/1990. õppeaastal 
Eesti NSV keeleseadusest tulenevate nõuete kohaselt;

3) töötada ühe kuu jooksul välja ning esitada Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule konkreetsed ettepanekud vabariikliku keeleõppekeskuse asu­
tamise kohta;

4) laiendada vene õppekeelega koolidele eesti keele ja kirjanduse 
õpetajate ettevalmistamist E. Vilde nim. Tallinna Pedagoogilises Instituu­
dis, suurendades vastuvõttu 50 üliõpilaseni aastas, ning alustada 
1989. aastast nende spetsialistide ettevalmistamist Tartu Riiklikus Ülikoo­
lis, võttes vastu 25 üliõpilast aastas;

5) töötada välja ja asuda 1989/1990. õppeaastast vene õppekeelega 
üldhariduskoolides ellu rakendama eesti keele tõhusama õpetamise komp- 
leksabinõusid ning tagada eesti keele õpetamine keskeriõppeasutuste ja 
kutsekeskkoolide vene õppekeelega õpilastele. Erialadel, mille suhtes õn 
Eesti NSV keeleseaduse paragrahviga 4 kehtestatud keeleoskusnõuded, 
korraldada õppetöö programmide alusel, mis tagaksid nii vene- kui kä 
eestikeelsele kontingendile keeleseaduse alusel esitatavate nõuete täitmise;

6) korraldada kõrge kvalifikatsiooniga vene ja eesti keele tõlkide 
ning korrektorite ettevalmistamine alates 1989. aastast Tartu Riikliku 
ülikooli filoloogiaerialade baasil eeskätt tellijate algatusel sõlmitavate le­
pingute alusel;

7) suurendada 1989. aastast Tallinna Kergetööstuse Tehnikumis vas­
tuvõttu asjaajamise ja arhiivinduse erialale päevasesse osakonda 30 ini­
mese ja kaugõppe osakonda 20 inimese võrra;

8) vene õppekeelega koolidele mitme eriala pedagoogide paremaks 
ettevalmistamiseks kasutada alates 1989/1990. õppeaastast Tartu Riikliku 
Ülikooli ja E. Vilde nim. Tallinna Pedagoogilise Instituudi ettevalmistus- 
osakonda vene õppekeelega koolide lõpetanute eesti keele oskuse tõst­
miseks tasemele, mis võimaldaks neil omandada pedagoogilise kõrghari­
duse eesti keeles õpitavatel erialadel;

9) teha koos ENSV Teaduste Akadeemia Keele ja Kirjanduse Insti­
tuudiga hiljemalt 15. aprilliks 1989. a. kindlaks eesti keele õpetamiseks 
vajaliku kirjanduse ning metoodiliste materjalide väljaandmise ja opera­
tiivse paljundamise vajadused ning rakendada koos ENSV Riikliku Kul­
tuurikomiteega abinõusid, mis tagaksid õppejõudude ja õppijate varusta­
mise 1. septembriks 1989. a. esmavajaliku õppematerjaliga.



3. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel:
1) rakendada organisatsioonilisi abinõusid täiskasvanutele eesti keele 

õpetamise koolide, kursuste jt. õppevormide süsteemi loomiseks ning ta­
gada, et see hakkaks funktsioneerima Eesti NSV keeleseadusest tulenevate 
nõuete kohaselt 1. septembrist 1989. a.;

2) teha kindlaks eesti keele masinakirjutajate vajadus oma linnas 
või rajoonis ning võtta kohe tarvitusele lisaabinõud nende väljaõpeta­
miseks vastavatel kursustel;

3) kavandada kompleksabinõud ja nende realiseerimise tähtajad, mis 
tagaksid teabelevi korraldamisel linnas ja rajoonis ning siltide, kuulutus­
te, teadaannete ja reklaami avalikul väljapanekul Eesti NSV keeleseaduse 
paragrahvide 24 ja 33 nõuete täitmise.

4. ENSV Varustuskomiteel ja ENSV Plaanikomiteel vormistada ja 
rahuldada aastail 1689—1990 vabariigi vajadused ladina tähestikuga kir­
jutusmasinate, paljundus-, subtitreerimis- ja tõlkeaparatuuri ning kirjasta­
miseks vajalike arvutustehnikavahendite järele ning leida võimalus im- 
porttehnika ostmiseks.

Isemajandavatel koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel raken­
dada abinõusid eestikeelse asjaajamise juurutamiseks või laiendamiseks 
vajalike tehnikavahendite soetamiseks oma valuuta eest. ENSV Varustus­
komiteel korraldada nimetatud koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide 
valuuta eest tsentraliseeritud korras ostetavate ladina tähestikuga kirju­
tusmasinate tellimuste vastuvõtmine.

5. Kehtestada, et eesti, vene ja muude keelte õpetamine käesoleva 
määruse punktis 1 nimetatud töötajatele õn tootmis- ja majandusõppe 
lahutamatu osa, millele tehtavaid kulutusi võib hüvitada isemajandavate 
ettevõtete vahenditest, eelarvelistes asutustes aga riigieelarve vahenditest.

6. ENSV Rahandusministeeriumil vaadata läbi Eesti NSV ministee­
riumide, riiklike komiteede ja keskasutuste taotlused täiendavate summa­
de eraldamise kohta seoses Eesti NSV keeleseaduse kehtestamisega ning; 
esitada sellekohased ettepanekud Eesti NSV Ministrite Nõukogule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 8. veebruaril 1989. Nr. 57.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

10 4* Sm. A. Marani kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada Andrus Leonhardi p. Maran Vabariikliku Isemajandava 

Väliskaubanduskoondise «Estimpeks» firma «Kergetööstus» direktoriks 
ning arvata ta nimetatud koondise juhatuse ja direktorite nõukogu koos­
seisu, mis õn kinnitatud Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. juuli 1987. a. 
määrusega nr. 423.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 17. veebruaril 1989. Nr. 76.

Ш

Eesti NSV Ülemnõukogu noorsookomisjonis

Eesti NSV Ülemnõukogu noorsookomisjoni korralisel istungil arutati 
varem vastuvõetud otsuste täitmist. Komisjoni otsuse «Eesti NSV Kohaliku 
Tööstuse Ministeeriumi tööst noorte osa suurendamisel tootmise ümber­
korraldamisel, nende kutsemeisterlikkuse tõstmisel ning noorte algatus­
võime ja vastutuse kasvatamisel» täitmisest andis aru Eesti NSV Riikliku 
Tööstuskomitee esimehe asetäitja M. Akermann. Rahvasaadikud märki­
sid, et reorganiseeritud ministeeriumi asemel loodud territoriaalne toot­
miskoondis «Eesti Tööstus» koos oma ettevõtetega õn võtnud komisjoni 
soovitused täitmiseks.

Mõndagi õn saavutatud noore kaadri valikul, paigutamisel, väljaõpe­
tamisel ja reservi loomisel, samuti töötajatele vajalike töö- ja olmetingi­
muste kindlustamisel. Eriti tõsteti esile noorte spetsialistide stažeerimist 
teistes ettevõtetes, kä Šveitsis ning Saksamaa Liitvabariigis.

Muret tekitas Tallinna RSN Täitevkomitee loidus otsuse täitmistel. 
Lubamatult vähe õn tegeldud noorte elamukompleksiga (NEK).

Linna täitevkomitee plaanikomisjoni esimehe asetäitja V. Ervini sõ­
nutsi tulevad NEK-i küsimused arutamisele täitevkomitee istungil. Komis­
joni liikmetele jäi lootus, et täitevkomitee kinnitab NEK-i ühingu põhi­
kirja, annab seega talle juriidilised õigused ning ühtlasi abistab kä prak­
tiliselt, viies vanadest majadest elanikud välja ja eraldades ehitusplatse. 
Komisjon tegi rahvasaadik E. Gretškinale ülesandeks jälgida lubaduse 
täitmist.

Teisena arutati Tartu rajooni täitevkomitee tööd noorte vaba aja or­
ganiseerimisel. Tehtust rääkis täitevkomitee aseesimees R. Kuku. Rahva­
saadikud tõdesid hea meelega, et Tartu rajoonis otsitakse püüdlikult aja 
vaimule vastavalt uusi lähen emisteid ja töövorme. Noored otsivad aktiiv­
semalt kui varem oma kohta, loovad kooperatiive ja talumajapidamist



võtavad osa ühiskondlikest liikumistest, koolides ELO tegevusest, mitme­
sugustest pereüritustest. Kogu tegevus õn muutunud isiksusekesksemaks 
ning orienteerub kodule ja noorte kinnistamisele maale. Samal eesmärgil 
õn võetud suund muuta 9-klassilised koolid keskkooliks.

Täitevkomitee õn teinud pidevat tööd kultuuri- ja spordirajatiste ehi­
tamise programmi elluviimisel. Programm oli väga mahukas ja saadikuil 
jäi tõsine kahtlus, kas see õn täidetav. Kuid möödunud aastal pandi nurga­
kivi esimesele sõjajärgsele kultuurimaja ehitusele Elvas ja Rannus, jätkub 
mitme vana rekonstrueerimine. Luunja ja Rõngu kultuurimaja baasil õn 
loodud väikeettevõtted.

Rajooni noored õn teinud ettepaneku täitevkomitee juurde moodus­
tada noorsoofond, millest saaks finantseerida suuremaid noort ©üritusi. 
Täitevkomitee kaalub ettepanekut.

Muret teevad maaspordi probleemid. Reorganiseeritud «Kalev» õn 
jäänud ikka linnaorganisatsiooniks ja maaspori. kannatab. Heakskiitu lei­
dis piirkondlike spordiklubide moodustamine ja oma sponsorite leidmine, 
see peaks kä maaspordielu edendama.

Kokkuvõttes leidsid rahvasaadikud, et põhiosas õn otsused täidetud 
ja nad võib kontrollilt maha võtta.

Komisjoni esimees S.-A. Villo tutvustas rahvasaadikutele Paides toi­
munud Paide, Lati NSV Saldusi ja Leedu NSV Mazeikiai rajooni noorte 
poliitfoorum.il '88 vastuvõetud resolutsiooni. Komisjon otsustas aprillikuus 
arutada noorsoo probleeme koos teadlaste ja noor so oi i ikum iste esindaja­
tega.

Lõpuks peatuti veel kord perefondi määrusel. Igale rahvasaadikule 
tehti ülesandeks määrus koos oma töökollektiivi ja valijatega igakülgselt 
läbi arutada ning edastada ettepanekud vabariigi valitsusele.

Istungil võtsid sõna rahvasaadikud R. Elvak, J. Tasa, E. Gretškina, 
LI. Hindrikson, K. Kimmel, V. Koltakov, I. Kütsin ja V. Savkina.

Komisjoni töös osales Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe 
asetäitja M. Leosk.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 24. 03. 1989. Trükipoognaid 1,25. Arvestuspoognaid 1,5. Tellimuse nr. 355. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



. К* ш.. ...
8
у . c ’> . ——


